ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2922/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando um
local para a criação de um memorial para homenagear as vítimas da COVID-19 em nosso
município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo homenagear as vítimas fatais da COVID-19 em
nossa cidade, como também propiciar um espaço para que parentes e amigos das vítimas
possam homenageá-las. Além da intenção de conscientizar a população para os cuidados
necessários para o combate e necessidade de atendimento aos protocolos estabelecidos em
casos de pandemia.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JUNHO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

​